Sane hic Ganymedes Latine Catamitus dicitur, licet Theodontius, qui Iliacas res prescripsit, hunc fuisse Belim Chaldaeum dicat et Laomedonti praedixisse, tunc perituram et civitatem et regnum troianum, cum de monte Metios sponte fuisset saxum elapsum: quod cum evenisset, postea Ilium esse dirutam.

Demogorgón origen de todas las cosas, según Boccaccio es un personaje bastante oscuro que sólo aparece en Lact. Plac. *Theb.* IV 516 y este testimonio lo conoce Boccaccio y él mismo nos lo ofrece:

² Seguimos la edición de París, 1511.

³ Schmid, *Gesch. der griech. Literatur*, München, 1959-1961; Schanz, *Gesch. der lat. Literatur*, München, 1959-1961; Manitius, *Gesch. der lat. Lit. des Mittelalters*, München, 1923-1931; Raby, *A history of Christian latin poetry*, Oxford, 1966 (= 1927), *A history of secular latin poetry in Middle Ages*, Oxford, 1967.

Sic et Statius ubi caecum senem Tuesiam iussi Etheoclis belli Thebanorum exitum perscrutatur dicit: Scimus enim et quidquid dici, noscique timetis et turbare Hecaten, ni te tymbree timerem: *Et triplicis mundi summum quem scire... Illum sed taceo etc.* Hunc de quo duo poetae loquuntur nomine non expresso, Lactantius insignis homo doctusque super Statium scribens liquido dicit esse Demogorgonem: summumque et primum deorum gentilium.

Veamos ahora el testimonio de Lactancio:

dicit autem deum *δημιουργόν*, cuius scire nomen non licet. Infiniti autem philosophorum, magorum, Persae etiam confirmant revera esse *praeter hos deos cognitos, qui coluntur in templis, alium principem et maxime dominum, ceterorum numinum ordinatorem de cuius genere sint solo Sol atque Luna.*

Continúa Boccaccio con una aproximación etimológica entre Demogorgón y la Górgona:

Et nos etiam satis sumere possumus: si verba carminum ponderare velimus. Dicit enim apud Lucanum foemina malefica: et gentilis ad preminentiam atque subterraneam huius mansionem demonstrandam terram tremere: eo vocato: quod nunquam alias facit nisi concussa. Subsequitur hoc idem: qua videt gorgonem: it est terram aptam: id est ad plenum: eo qui visceribus habitet terrae. Nos autem respective ad eum superiorem: si superficiem tantum videmus: vel videt apertam gorgonem: monstrum illud vertens aspicientes in saxo: nec propterea in saxum vertitur ut appareat praeminentiae eius signum aliud... Sonat igitur: ut reor Demogorgon graece terrae deus latine. Nam demon deus ut ait Lactantius. Gorgo autem terra interpretatur: seu potius sapientia terrae: cum saepe demon sciens vel sapientia exponat.